Medienentwicklungsplan fur die Schulen
und die Schultrager im Landkreis Cloppenburg
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Medienentwicklungsplan

beschreibt die Planung und Umsetzung

. padagogischer

. technischer / sachgerechter
. organisatorischer

- haushalterischer Aspekte

zur Nutzung digitaler Medien in Schule und Unterricht

Medienentwicklungsplan fur die Schulen und die
Schultrager im Landkreis Cloppenburg




Primat der Padagogik

. Zlel: Verbesserung der Qualitat von Schule und
Unterricht

- Welchem Ziel dient schulische Bildung wie kann
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Infrastruktur

- Wie sollten Schulen ausgestattet sein, um o. g.
Zlele zu erreichen
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Ausstattungsregeln (Bsp. Grundschulen)

Ausstattungsregeln EDV- Drucker FUCIE IWB DELUTIEI- Beamer
AP tation tenkamera

Schiler

Standorte

Klassen
mit IWB)

Lehrerarbeitsplatze

Aula
Versammlung

Lehrerzimmer
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Organisation

- verbindliche Regeln und Absprachen
- |nvestition und Reinvestition

- Fortbildung

Wartung und Support
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...aus Sicht des Tragers...

§§ 101, 108 NSchG

« Die Schultrager haben die Verpflichtung, die
Sachausstattung der Schulen zu stellen (vgl. §§
101, 108 NSchG) und regelmal3ig den
veranderten Bedarfen anzupassen.

 Investitions- und Planungssicherheit fur einen
mittelfristigen Zeitraum

« Synergieeffekte bei Anschaffung, Wartung und
Support

Mé&lienentWickIungsplén fur die Schulen und die
Schultrager im Landkreis Cloppenburg




Steuerung

drei Saulen des Medienentwicklungsplanes

Netzinfrastruktur

SR 0 der schulen una
Jnterrichtsentwicklun

g und Fortbildung
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Investitionen und Aufwand In der
Gemeinde Cappeln

Im Bereich Hardware sind sowohl die Kosten fur die
—rganzung der vornandenen Hardware kalkuliert als
auch die Kosten fur Reinvestitionen der vom
~ Schultrager bereitgestellten Hardware, al
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Kostenermittiung

Ev. Grundschule Edewechterdamm
Gerbert-Schule, kath. Grundschule
Grundschule am Markatal
Grundschule Gehlenberg
Grundschule Neuvrees
Kath. Grundschule Hohefeld

Kath. Grundschule Kampe

Kath. Grundschule Marienschule
Kath. Grundschule Mittelstenthile
Kath. Grundschule Neuscharrel

Ludgeri-Schule Grundschule

16.900,00 €
44.400,00 €
34.600,00 €
32.600,00 €
18.000,00 €
27.600,00 €
29.000,00 €
47.700,00 €
26.700,00 €
13.600,00 €
88.300,00 €

3.380,00 €
8.880,00 €
6.920,00 €
6.520,00 €
3.600,00 €
5.520,00 €
5.800,00 €
9.540,00 €
5.340,00 €
2.720,00 €
17.660,00 €

Heinrich-von-Oytha- OBS Friesoythe 181.000,00 € 36.200,00 €
Realschule Friesoythe 199.300,00 € 39.860,00 €




Kostenermittiung

Hardware 759.700,00 € 151.940,00 €
Software (10%) 75.970,00 € 15.194.00 €

Server und aktive

Komponenten (20%) 151.940,00 € 30.388,00 €

Wartung und Support (25%) 189.925,00 € 37.985,00 €




